Ces différentes notices de la chronique de Lorsch permettent de confirmer certains points aperçus dans les sources antérieures, mais comportent aussi des informations qui ne paraissent nulle part ailleurs. En effet, l'influence de Louis le Jeune est toujours rapportée en ce qui concerne la transmission de la dépouille de son père à Lorsch. De même, la mention de la position de sa propre sépulture à côté de celle de son père participe toujours à cette tentative de lier ces deux souverains. Les profondes nouveautés du récit livré par Lorsch concernent à la fois le choix de Louis le Germanique à y être inhumé, la mention d'une église construite par Louis le Jeune et connue sous le nom d'*ecclesia varia*, et l'inhumation de Cunégonde, l'épouse de Conrad Ier. Néanmoins, l'information selon laquelle l'enterrement de Louis le Germanique repose sur un choix réalisé ensuite par son fils doit être prise avec méfiance, car elle se trouve dans une notice historique rédigée par le moine A et n'est pas confirmée par un diplôme de ce souverain. Ce n'est pas le cas en revanche de Cunégonde, dont le diplôme de Conrad Ier est une véritable preuve de son choix de faire de Lorsch son lieu de sépulture. Enfin, la chronique de Lorsch étonne par l'absence de mention sur Hugues, le fils de Louis le Jeune, dont la

⁴⁰⁸ « *Huius Lotharii frater Ludouuicus, quem supra diximus in diuisione imperii orientalem Franciam sortitum, iustus, pius, misericors, ac circa ecclesias dei immense benignitatis exstitit, unde et laureshamensi monasterio plurima beneficia conferens, ibidem etiam sepeliri se moriens precepit.* » (CL c25).

⁴⁰⁹ « *Ludouuico rege fratre Lotharii imperatoris, et Karoli, qui ut supra dictum est, in diuisione regni orientalem Franciam sortitus est, rebus humanis exempto, successerunt filii eius, Karlomannus uidelicet pater Arnolphi imperatoris, et Karolus postea imperator, atque Ludouuicus. Qui ubi patrem in laureshamensi monasterio tumulauit, paterne statim benignitatis et liberalitatis erga idem monasterium induit affectum* » (CL c39)

⁴¹⁰ « *Ludouuico rege Germanie filio Ludouuici defuncto, et iuxta patrem apud Lauresham in ecclesia que dicitur Uaria quam ipse huius rei gratia construxerat sepulto.* » (CL c44).

⁴¹¹ « *Huius regis uxor Cunegund, Gingen cum omni iure, regalique precepto sancto Nazario tradidit, atque ibidem in ecclesia que dicitur Uaria se tumulari precepit.* » (CL c63).

⁴¹² « *dilecta nobilisque coniux nostra Chunigund nuncupata, una cum nostre auctoritatis manu quendam proprietatis sue locum Ginga appellatum cum omnibus rebus illuc iuste legitimeque pertinentibus pro eterne remunerationis augmento, nec non et corporis eius sepultura, ad monasterium quod est in loco Lauresham dicto, [...] tradendo concessit.* » (MGH D Ko I. 25/CL 63).